ADVOCATEN

Ondergetekende verklaart dat de inhoud van de aan de rechtbank toegezonden paplieren versie van dit verslag identiek
is aan de aan de rechtbank verzonden digitale versie.

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummmer: 10 Datum: 23 februari 2016

Gegevens failliet

Faillissementsnurnmer
Datum uitspraak
Curator

R-C

Activiteiten ondermneming
Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Boedelrekening
Verslagperiode

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies
13 Balanstotaal
14 Lopende procedures

15 Verzekeringen

1.6 Huur

1.7 Qorzaak faillissement

Agrotechniek Nederland Holding B.V., gevestigd
te (7903 AB) Hoogeveen, Voltastraat 32
C/19/13/183 F

6 juni 2013.

mr. J.M. Pol

mw. mr. F. Brekelmans

holdingmaatschappij in de Agrotechniek Groep
2011: €4.208.655,00 geconsolideerd met
Agrotechniek Nederland (bron: jaarrekening)
geen.

NL91 RABC 0113 5672 78,

20 november 2015 tot en met 23 februari 2016.

besloten vennootschap; onderdeel van de
Agrotechniek groep. Zusterbedrijven Agrotechniek
Projecten B.V. (failliet) Agrotechnik GmbH (Duitse
vennootschap), 100% dochter van Agrotechniek
Nederland Holding B.V. (failliet}). Indirect
bestuurder is de heer A. Bolding, via een
persoonlijke holding.

2011: verlies € 179.136,00. In 2012 verlies
€192.197,00 (geconsolideerd € 978.406)

geen

gebruikelijke bedrijfsverzekeringen, die zijn
bedindigd indien mogelijk.

Agrotechniek Nederland Holding was medehuurder
van het pand aan de Voltastraat 32 te Hoogeveen.
Deze huurovereenkomst is in het faillissement van
Agrotechniek Projecten B.V. beéindigd.

Het bedmjf Agrotechniek bestaat ongeveer 25 jaar en hield zich bezig met het inrichten
van stallen voor (voornamelijk) pluimveehouders (zie voor meer informatie:

www agrotechniek.com). Failliet is onderdeel van een groep vennootschappen die is
gevormd in 2011, toen het oude Agrotechniek een reorganisatie doorvoerde. Door middel
van een activatransactie werd de onderneming uit de oude Agrotechniek overgeheveld

naar de huidige BV’s.

De roerende activa, met uitzondering van de voorraden, werden ondergebracht in de
holding. Agrotechniek Nederland (hiema: ATN) nam opdrachten aan en factureerde aan
de opdrachtgevers (debiteuren). Agrotechniek Projecten (hierna: ATP) werd door ATN



ingeschakeld voor het leveren van personeel. In ATP bevond zich het personeel en de
voorraden.

Doar de bestuurder is in gesprekken aangegeven dat de omzet de laatste jaren onder druk
staat. Crisis en toenemende concurrentie worden als alternatieve oorzaken genoemd. De
curator zal nog nader onderzoek moeten doen naar de oorzaken.

Door de curator is nader onderzoek gedaan naar de oorzaak van het faillissement, Het
onderzoek is nog niet afgerond, daaraan kunnen nog geen definitieve conclusies worden
verbonden, Wel kan de voorlopige conclusie worden getrokken dat in de laatste fase
voorafgaand aan het faillissement diverse verplichtingen zijn aangegaan en betalingen

hebben plaatsgevonden die hebben bijgedragen aan de verliesgevende omstandigheden
van failliet.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode geen afwijkende conclusies getrokken.

2, Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faill. . geen.
22 Aantal in jaar voor faill. I geen.
23 Datum ontslagaanzegging :  niet van toepassing.
Werkzaamheden 1  inventarisatie, afgerond.
3. Activa
Onroerende zaken
31 Beschrijving :  failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom.
32 Verkoopopbrengst :  niet van toepassing.
33 Hoogte hypotheek :  niet van toepassing,
34 Boedelbijdrage . niet van {oepassing,
Werkzaamheden . Inventarisatie, afgerond.
Bedrijfsmiddelen
35 Beschirijving :  inventaris, machines, rollend materieel. Deze
goederen zijn getaxeerd. Ze zijn verkocht in het
kader van de doorstart van de gehele Agrotechniek
Groep, waarbij de andere activa (voorraad,
immateriéle activa) ook zijn betrokken.
3.6 Verkoopopbrengst : €35.000,00.
37 Boedelbijdrage :  de opbrengst van de bodemzaken komt toe aan de
boedel en bedraagt € 10.000,00. Over de verkochie
verpande zaken is een boedelbijdrage van 10%
bedongen, zodat de boedel uit dien hoofde
€ 2.500,00 toekomt,
38 Bodemvoorrecht fiscus :  errust bodemvoorrecht op de inventaris.
Werkzaamheden :  inventarisatie, afgerond.
Voorraden/ onderhanden werk
39 Beschrijving :  failliet heeft geen voorraden in eigendom.,
3.10  Verkoopopbrengst :  niet van toepassing.
3.11  Boedelbijdrage . niet van toepassing.

Werkzaamheden 1 inventarisatie, afgerond.



Andere activa

3.12  Beschrijving ;o geen.

313  Verkoopopbrengst :  niet van toepassing.

Werkzaamheden : inventarisatie, onderzoek administratie, afgerond.

4. Debiteuren

41 Omvang debiteuren : geen. Er wordt nog onderzocht of er sprake is van

rekening courant verhoudingen met derden, zoals
directie en/of groepsvennootschappen.
Naar aanleiding van onderzoek in de administratie is vast komen te staan dat Holding een
vordering vit hoofde van rekening courant heeft op Agrotechniek GmbH. Deze vordering
moet vanwege insolventie van dat dochterbedrijf als oninbaar worden beschouwd.
4.2 Opbrengst :  nog niet bekend.
43 Boedelbijdrage . niet van toepassing.
Werkzaamheden . inventarisatie, afgerond.
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en) :  de bank heeft een compte joint financiering voor de
hele groep afgesloten. De vordering bedraagt
afgerond vier ton.

52 Leasecontracten :  erzijn geen leasecontracten,

53 Beschrijving zekerheden :  de bank heeft (eerste) pandrecht op de roerende

zaken,

54 Separatistenpositie :  debank heeft verkoop overgelaten aan de curator.
De curator heeft de opbrengst van de verpande roerende zaken, onder aftrek van een deel
van de verkoopkosten en de boedelvergoeding, afgedragen aan de bank. Het betreft een
bedrag van €21.497,43.

35 Boedelbijdragen : 10% van de opbrengst.

56 Eigendomsvoorbehoud :  niet van toepassing.

57 Reclamerechten :  niet van toepassing.

58 Retentierechten :  niet van toepassing.

Werkzaamheden 1 inventarisatie, afgerond.

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden :  deexploitatie is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging :  niet van toepassing.

Werkzaamheden :  inventarisatie, afgerond.

Doorstart

6.3 Beschrijving

Aanvankelijk was door de heer Bolding, voorafgaand aan het faillissement van ATP, een
intentieovereenkomst gesloten met een partij die de aandelen van de gehele groep wilde
kopen. Van de curator zou dan de voorraad gekocht kunnen worden. Deze partij heeft de
intentieovereenkomst echter ontbonden. De curator heeft vervolgens onderhandelingen



6.4
6.5

6.6

7.2

73
74
7.5

gevoerd met een andere partij en is daarmee tot zaken gekomen. Daarbij zijn ook
goederen uit het faillissement van de andere vennootschappen betrokken.

Uiteindelijk is een doorstart bereikt, waarbij een groot deel van de werkgelegenheid ook
behouden is gebleven.

Verantwoording :  niet van toepassing.

Opbrengst : de totale opbrengst van de doorstart is € 85.000,00,
verdeeld over de diverse faillissementen.

Boedelbijdrage . niet van toepassing.

Werkzaamheden . inventarisatie, afgerond.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht 1 de boekhouding is bijgewerkt. Deze zal nog aan
nadere inspectie worden onderworpen.

Depot jaarrekeningen : aan de publicatieplicht is voldaan, de jaarrekening
van 2011 is gedeponeerd op 8 januari 2013.

Goedk. Verkl, Accountant :  niet van toepassing, regime kleine ondernemingen.

Stortingsverpl. aandelen : een eventuele vordering hieruit is verjaard.

Onbehoorlijk bestuur :

Naar eventueel onbehoorlijk bestuur zal nader onderzoek worden gedaan. Het is de
curator bekend dat een crediteur van failliet de bestuurder it hoofde van
bestuurdersaansprakelijkheid heeft aangesproken. Daartoe is een dagvaarding uitgebracht
die 24 juli voor het eerst dient.

De curator heeft door een accountant nader onderzoek laten instellen van de
administratie. Dat onderzoek had enerzijds tot doel de intercompany verhoudingen binnen
de groep helder te krijgen. Anderzijds was het onderzoek gericht op feitelijke
reconstructie van de aangegane verplichtingen en verrichte betalingen in de periode kort
voor het faillissement van Agrotechniek Projecten B.V., dochtermaatschappij van
Holding. Ook is onderzoek gedaan naar het peilmoment als bedoeld in de jurisprudentie
over de Beklamel-norm (artikel 2:9 BW). De resultaten van het onderzoek zijn
voorgelegd aan de bestuurder in een bespreking. Afgesproken is dat deze daarop
schriftelijk zal reageren. In afwachting van die reactie zal de curator een standpunt
bepalen ten aanzien van mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid. Daarbij zij opgemerkt
dat dit in eerste instantie de dochtervennootschappen Agrotechniek Projecten en
Agrotechniek Nederland aangaat, van welke vennootschappen Holding statutair
bestuurder is.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de bestuurder in de gelegenheid gesteld te
reageren op het onderzoek naar de bestuurdersaansprakelijkheid. Er hebben verschillende
gesprekken plaatsgevonden met de bestuurder, Deze heeft een deel van de administratie
overgelegd ter onderbouwing van zijn verweer. Voorts heeft dit overleg er in geresulteerd
dat een laptopcomputer is geretourneerd aan de betreffende leverancier en een betaling
van € 2.285,39 aan de boedel werd gedaan welke betaling zag op een privé uitgave die
door failliet aan een werknemer is voorgeschoten.

De aansprakelijkheid van de bestuurder richt zich op een bedrag van ca. € 85.000,00
welke is gesplitst in een deel in verband met het aangaan van verplichtingen wetende dat
de vennootschap deze niet zal nakomen (Beklamel-norm) en het verrichten van



7.6

8.1
82

betalingen op een moment dat voor het bestuur duidelijk moest zijn dat daarbij de
belangen van alle crediteuren in aanmerkingen genomen hadden moeten worden.

De bestuurder is voor voornoemd bedrag aansprakelijk gesteld. De curator heeft hem in
de gelegenheid gesteld een voorstel tot betaling te doen en aangeraden zich te voorzien
van juridische bijstand. De curator verwacht in de volgende verslagperiode een beslissing
te kunnen nemen over de verdere stappen rondom de aansprakelijkheid.

De afgelopen verslagperiode heeft nader overleg met de bestuurder plaatsgevonden. De
curator streeft ernaar dit punt de komende verslagperiode af te ronden.

De bestuurder heeft helaas niet meer gereageerd op de standpunten en voorstellen van de
curator, De curator beraad zich thans over het treffen van rechtsmaatregelen. Hiermee zal
in de komende verslagperiode worden aangevangen, tenzij alsnog een minnelijke regeling
met de bestuurder kan worden getroffen.

De afgelopen verslagperiode is het minnelijk overleg gecontinueerd. Helaas heeft het
minnelijk overleg niet het gewenste resultaat opgeleverd. De curator is derhalve
aangevangen met het treffen van rechtsmaatregelen.

In de afgelopen verslagperiode heeft er opnieuw overleg plaatsgevonden. De curator

maakt derhalve nog eenmaal pas op de plaats om te kijken of een minnelijke regeling
binnen handbereik is.

Er heeft correspondentie plaatsgevonden met de advocaat van de bestuurder. Daarin zijn
de verweren van de bestuurder meer juridisch toegespitst en onderbouwd. Evenwel heeft
dit voor de curator niet tot andere inzichten geleid, wel zijn er schikkingsvoorstellen
gewisseld; thans wordt gekeken of in een viterste poging alsnog een minnelijke regeling
te bereiken valt, Blijkt dit op een korte termijn niet mogelijk te zijn, dan zal machtiging
verzocht worden voor het treffen van rechtsmaatregelen.

De curator heeft met de bestuurder een schikking getroffen, met machtiging van de
rechter-commissaris. Deze houdt in dat in de drie faillissementen een totaalbedrag van

€ 20.000,00 tegen finale kwijting. Dit bedrag wordt in gelijke delen over de drie
faillissementen voldaan, derhalve een bedrag van € 6.666,67 aan iedere
faillissementsboedel. Er is een betalingsregeling getroffen die eindigt op 1 februari 2016.
Tot heden zijn de betalingen conform de regeling nagekomen.

Thans is een bedrag ter hoogte van € 5.333,34 voldaan op de boedelrekening. De
bestuurder is gesommeerd om het bedrag ter hoogte van € 1.333,33 per ommegaande te
voldoen op de boedelrekening

Paulianeus handelen :  van paulianeus handelen is tot nog toe niet
gebleken,

Werkzaamheden 1 Vordering incasseren.

Crediteuren

Boedelvorderingen . faillissementskosten.

Pref, vord. van de fiscus :  nog niet ingediend. Holding bevindt zich in een

fiscale eenheid voor de Vpb met haar



83
8.4
8.5
8.6

8.7

92

9.3

Pref. vord. van het UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren
Bedrag concurrente crediteuren :

Verwachte wijze van afwikkeling:

Werkzaamheden

Overig
Termijn afwikkeling faill.

Plan van aanpak

Indiening volgend verslag

Assen, 23 februari 2016

dochtervennootschappen en is als zodanig
aansprakelijk voor Vpb sclulden van de dochters.
niet van toepassing.

niet van toepassing.

2

€ 599.997,25, Dit betreft 0.a. een vordering ad

€ 199.894,00 van Agrotechniek Projecten B.V. op de
holding.

gelet op de stand van de crediteuren zal bezien
moeten worden welke vorm van afwikkeling wordt
gekozen. Waarschijnlijk zal geen
verificatievergadering worden gehouden,
inventarisatie, aanschrijven crediteuren.

het faillissement loopt nog even door in verband met
de betalingsregeling. De curator verwacht dat, indien
de betalingsregeling wordt nagekomen, het
faillissement omstreeks mei 2016 kan worden
afgewikkeld.

Monitoren betalingsregeling, afwikkelen
Jfaillissement.

mei 2016

De gegevens in dit verslag zijn gebaseerd op de informatie die de curator in zijn hoedanigheid heefl vergaard en
ontvangen. Aanvillende informarie kan tot niewwe inzichten leiden, Dit betekent dat de in dif verslag vermelde feiten en
Sinanciéle gegevens op enig moment aangepast kunnen worden. De curator staat niet in voor de juistheid van de
informatie. Aan het verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend,



in het faillissement van:
faillissementsnummer
datum uitspraak
rechter-commissaris
curator

TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG

DATUM:

22 februari 2016

Agro Techniek Nederland Holding B.V.

CM9M3/183 F

6-6-2013

mw. mr. F. Brekelmans

mr. J.M. Pol

betrekking hebbend op verslag nrs. [1t/m 10 | t/m rek afschrift 41
A. /|BATEN . - subtot. incl. BTW | mutaties totaal Af te dragen BTW
1.  |aangetroffen middelen
kas £ - € € -
bank £ € -
giro € - € € -
2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkoop € 35.000,00 | € € 35.000,00
kosten ivm verkoop £ -1.403,60 | € € -1.403,60 | € -243,60
3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren | € - € £ -
boedeldebiteuren £ -1.089,00 | € £ -1.089,00 | € -189,00
4.  |overige haten
schikking bestuurder € 5.333,34 | € € 5.333,34
restitutie belastingdienst € - € € -
rente € 254,18 1 € € 254,18
b, totaal € 38.094,92 | € € 38.094,92 | € -432,60
REEDS BETAALDE
VERSCHOTTEN / Terug te
B. |BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal ontvangen BTW
salaris curator € - £ € - € -
publicatiekosten € - € € - € -
afdracht pandhouder £ 2140743 € € 21.497,43
deurwaarderskosten £ - € € -
verzekeringen € - € € - € -
fiscus € - € € -
Uwy € - € € -
6. |tofzal € 21.497,43 | € € 2149743 | € -
C. |THANS NOG BESCHIKBAAR
totaal A € 38.084,92 1 € € 38.094,92
totaal B € 2149743 | € € 21.497,43
7. saldo boedelrekening € 16.597,40 | € € 16.597,49




VLAY EH
JURISTEN

LIJST VAN CONCURRENTE CREDITEUREN

Inzake: Agrotechniek Nederland Holding B.V.
Curator; mr. J.M. Pol

Rechter-commissaris: mw. mr. F. Brekelmans

Datum faillissement:  06-06-2013

Insolventienummer: F19/13/183

nr crediteur bankrekening vordering
1 Rabobank Noordenveld West Groningen
t.a.v. de heer J.R. Ruiter
Tolberterstraat 41
9351 BC LEEK
ref. JRR/IMTS € 400.103,25

2 Agrotechniek Projecten B.V.
ta.v. mr. J.M. Pol curator
Voltastraat 32
7903 AB HOOGEVEEN

ref. € 199.894,00

Totaal € 599.997,25



LIJST VAN PREFERENTE CREDITEUREN

Inzake: Agrotechniek Nederland Holding B.V.
Curator: mr. J.M. Pol

Rechter-commissaris: mw. mr. F. Brekelmans

Datum faillissement:  06-06-2013

Insolventienummer: F19/13M183

ADVOCATEN
JURISTEN



